558]. Майже відразу після
цього кошовий отаман, військовий суддя Павло Го-
ловатий, військовий писар Іван Глоба та інші козаць-
кі старшини були взяті під арешт. Запорозька Січ
назавжди припинила своє існування, про що
3 (14) серпня 1775 р. було повідомлено в маніфесті
Катерини ІІ, текст якого [8, с. 174] вражає своєю
непослідовністю, цинізмом і демагогією. Перебіг по-
дій, пов’язаних зі знищенням Запорозької Січі, ві-
дображено в українській історичній пісні, а саме:

Ой Боже наш милостивий, помилуй нас з неба,
Зруйнували Запорожжя, — колись буде треба.